
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_____________________________________________________________________________ 

 

НАКАЗ 

 29.08.2025                                         с-ще Новогуйвинське                                         № 210 

Про затвердження режиму  

освітнього процесу  в 1-4  класах 

у 2025/2026 навчальному році 

 
Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну  середню освіту» 

(стаття 10, ІІІ розділу), наказу МОЗУ від 25.09.2020  № 2205 «Про затвердження 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти» {Із змінами, внесеними 

згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я № 1984 від 20.09.2021, №1371 від 

01.08.2022, №79 від 10.01.02025}, вимог листа МОНУ №1/9-190 від 02 квітня 2018 року 

«Щодо скороченої тривалості уроку для учнів початкової школи» тривалість уроків 1-х 

класах становить – 35 хвилин,  у 2-4 класах - 40 хвилин.  

Відповідно доп.64 Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників 

освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти України від 15.04.1993 № 102 (зі 

змінами), ставки заробітної плати педагогічних працівників встановлюються виходячи із 

затрат робочого часу в астрономічних годинах (60 хвилин). Короткі перерви, передбачені 

між уроками, є робочим часом педагогічного працівника. Скорочення тривалості уроку не 

є підставою для зменшення норми часу, що передбачається на вивчення предмета. 

Для збереження сумарного навантаження вчителів початкових класів та вчителів-

предметників, які викладають у 1-4 класах в астрономічних годинах згідно рішення 

педради від 27.08.2025 р та з метою створення безпечного освітнього середовища, 

сприятливих умов для організації навчаннята  відпочинку учнів 1-4-х класів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити режим роботи учнів 1-х класів: 

8.25- 8.40 – Ранкова зустріч 

8.40- 9.15 – 1 урок  

9.15 – 9.25 перерва (динамічна пауза:проведення пальчикової гімнастики, гімнастики для 

очей, гімнастики для формування правильної постави; відвідування туалету) 

9.25-10.00 – 2 урок 

10.00 – 10.30 – перерва (прийом їжі) 

10.30-11.05 -  3 урок  

11.05 – 11.35 - перерва (ігри на свіжому повітрі; вправи з нейробіки, розучування з учнями 

рухливих ігор відвідування туалету) 

11.35 – 12.10 – 4 урок  

12.10 – 12.35 – перерва (динамічна пауза: ігри з LEGO City; відвідування туалету) 

12.35 – 13.10 – 5 урок (вівторок, середа) 

Термін: 2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: вчителі Петричук О.Б., Путіліна О.П. 

вчителі-предметники, які викладають у 1-х класах 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1450-21#n2
http://osvita.ua/legislation/other/16327/


2 .Затвердити режим роботи учнів 2-4 класів  

8.20 - 8.35 – Ранкова зустріч 

8.35- 9.15 – 1 урок  

9.15 - 9.25- перерва (динамічна пауза: вправи з нейробіки; проведення гімнастики для 

формування правильної постави; відвідування туалету).  

9.25 -10.05 – 2 урок 

10.05 – 10.30 – перерва: 

для учнів 3,4-х класів (ігри на свіжому повітрі; динамічні руханки, відвідування туалету) 

для учнів 2 –х класів - перерва (прийом їжі) 

10.30 - 11.10 -  3 урок  

11.10 – 11.35 - перерва для учнів 3-А, 3-Б, 4 –А, 4-Б, В,  класів (прийом їжі) 

для учнів 2-х класів (динамічна пауза: розучування з учнями рухливих ігор, ігри на 

свіжому повітрі; ігри з LEGO City, відвідування туалету) 

11.35 – 12.15– 4 урок  

12.15 – 12.35 – перерва: (динамічна пауза: розучування з учнями рухливих ігор, ігри на 

свіжому повітрі; ігри з LEGO City, відвідування туалету) 

12.35 – 13.15 – 5 урок 

Термін: 2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: класоводи 2-4 класів, 

вчителі-предметники, які викладають у  

2-4-х класах. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи  початкових класів Білецьку І.С. 

 
Директор                                                                                      Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Костюк О.М.,  

Сочнєва Т.В 

Білецька І.С.,  

Бондар Н.Ю. 

Федоренко О.В. 

Солдатова Т.В. 

Чос С.Г. 

Петричук О.Б.,  

Путіліна О.П.,  

Терещенко Г.В. 


